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Społeczna”

Przedstawiciele świętokrzyskich samorządów, instytucji pomocy społecznej, organizacji
pozarządowych, podmiotów ekonomii społecznej oraz wszyscy ci, którzy chcą aktywnie
uczestniczyć we wdrażaniu projektu „Świętokrzyska Ekonomia Społeczna” uczestniczyli w
konferencji inaugurującej program. W poniedziałek, 30 maja, w Filharmonii Świętokrzyskiej
im. Oskara Kolberga w Kielcach dyskutowano o efektywnym wspieraniu ekonomii
społecznej, a także zaprezentowano przykłady dobrych praktyk w regionie. W spotkaniu
udział wziął Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

 
Celem konferencji była promocja idei ekonomii społecznej oraz działań w jej zakresie. To
ważny element polityki regionalnej i narzędzie wsparcia przy rozwiązywaniu problemów
społeczności lokalnych w naszym województwie. Spotkanie, podczas którego specjaliści do
spraw ekonomii społecznej odpowiadali na pytania, miało zachęcić przedstawicieli władz
lokalnych oraz podmiotów działających w obszarze przedsiębiorczości społecznej do
współpracy, upowszechnić wiedzę o ekonomii społecznej, zaprezentować dobre praktyki
oraz przekazać wiedzę na temat stosowania klauzul społecznych w zamówieniach
publicznych.

Konferencję otworzył członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, Piotr Żołądek: –
Wysoka frekwencja na konferencji świadczy o atrakcyjności projektu „Świętokrzyska
Ekonomia Społeczna” oraz o tym, że czujecie państwo, że powinniście się do tych działań
włączyć – zwrócił się do zebranych Piotr Żołądek. – Podczas spotkania skupimy się na
pokazaniu dobrych praktyk, definiowaniu problemów i szukaniu rozwiązań. W mojej opinii
nie można absolutnie nikogo pozostawić bez pomocy, szczególnie osób, które nie potrafią
sobie poradzić w globalizującym się świecie, często bardzo bezwzględnym. Musimy stworzyć
im szansę, aby w strukturze społecznej poczuli się potrzebni i wartościowi. Do osiągnięcia
celu niezbędna jest wiedza praktyczna i doświadczenie wszystkich państwa, którzy chcą
podjąć działania w ramach projektu „Świętokrzyska Ekonomia Społeczna” – dodał.

Karolina Jarosz, zastępca dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Urzędu
Marszałkowskiego, scharakteryzowała działania w ramach ekonomii społecznej w regionie,
które powinny m.in. przeciwdziałać wykluczeniu społecznemu i zmniejszeniu jego obszarów,
stwarzać miejsca pracy, poprawiać jakość życia społeczności lokalnej czy obniżyć koszty
funkcjonowania systemu pomocy społecznej.
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O szansach i wyzwaniach dla społeczności lokalnych oraz o pierwszych krokach we
wdrażaniu ekonomii społecznej opowiadał Cezary Miżejewski, prezes zarządu
Ogólnopolskiego Związku Rewizyjnego Spółdzielni Socjalnych oraz członek Spółdzielni
Socjalnej „Opoka” w Kluczach.
– Ekonomia społeczna zaczyna się od aktywności obywatelskiej, jest to także pomysł na
odbudowę wspólnot samorządowych. Jesteśmy krajem o najniższym stopniu zrzeszania się w
każdej dziedzinie życia, generalnie stronimy od wspólnotowego działania. Uspołecznienie to
proces, który wymaga bardzo dużo czasu. Najważniejsza jest edukacja młodzieży, która
bardziej myśli o swoich sprawach i nie interesuje ich społeczeństwo – mówił Cezary
Miżejewski. Dodał także, że wszyscy jesteśmy wspólnotą samorządową, która może podjąć
działania z zakresu ekonomii społecznej. Rezultatem ożywionej działalności obywatelskiej
będzie nie tylko tworzenie miejsc pracy czy integracja zawodowa i społeczna osób
zagrożonych marginalizacją społeczną, ale także rozwój lokalny. W czasie konferencji nie
zabrakło informacji dotyczących pozyskiwania funduszy z Unii Europejskiej w ramach
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020.
Pracownicy Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego UMWŚ
przedstawili możliwości wykorzystywania pozyskanych funduszy do realizacji wdrażania
społecznego.

Podczas spotkania zaprezentowane zostały dobre praktyki ekonomii społecznej realizowane
w Bałtowie oraz gminach: Brzeziny, Dwikozy oraz Radoszyce.
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